八幡平市告示第103号

する。

　　令和７年10月１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　八幡平市長　　佐　々　木　孝　弘

１　公表対象

　　令和７年度下半期に発注予定の工事のうち、予定価格が400万円を超えると見込ま

　れる工事

２　公表する事項（別紙掲載のとおり）

　⑴　工事の名称、場所、期間、種別及び概要

　⑵　入札及び契約の方法

　⑶　入札を行う時期（随意契約を行う場合にあっては、契約を締結する時期）

３　留意事項

　　記載内容は、公表時点での見込みであり、実際に発注する際には、掲載内容と異

　なる場合や掲載されていない工事が発注される場合がある。

　公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（平成12年法律第127号）第７

条及び同法施行令（平成13年政令第34号）第５条の規定に基づき、下記のとおり公表

別紙

№ 工事の名称 場 所 期 間 種 別 概 要
入札・

契約方法
入札・

契約時期

1 電算室エアコン更新工事
八幡平市役所

本庁舎
約３か月 電気

本庁舎電算室内のPACエアコンの更新
工事

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

2 最終処分場連絡道路改修工事
八幡平市
松尾地内

約５か月 土木一式

道路土工、法面工、石・ブロック積
(張)工、構造物撤去工、仮設工、舗装
工、防護柵工

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

3
綿帽子温泉館既設揚湯ポンプ引上げ
設置工事

八幡平市
細野地内

約６か月 さく井
井内遺留物の回収、井内の洗浄、揚湯
管・ポンプの設置

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

4
岩手山焼走り国際交流村高圧ケーブ
ル交換工事

八幡平市
平笠地内

約４か月 電気
高圧ケーブル交換工　L=510.0ｍ
電力ケーブル交換工　L=20.0ｍ
電力ケーブル交換工　L=350.0ｍ

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

5
市道前森山２号線前森山橋橋梁補修
工事

八幡平市岩津
張国有林内

約４か月 土木一式 橋梁補修工事　一式
一般競争入札
(条件付)

第３四半期

6 市道岩手山１号線法面改修工事
八幡平市

松尾寄木地内
約４か月 土木一式 法面工　一式

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

7 河道掘削工事
八幡平市

松尾寄木地内
約４か月 土木一式 河道掘削工　Ｌ＝800ｍ

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

8 杉沢川横断函渠改修工事
八幡平市
杉沢地内

約５か月 土木一式 ボックスカルバート工　一式
一般競争入札
(条件付)

第３四半期

9 市道松尾線歩道改修工事
八幡平市
松尾地内

約４か月 土木一式 歩道改修　一式
一般競争入札
(条件付)

第３四半期

10 大更分区汚水管渠布設第117号工事
八幡平市
大更地内

約５か月 土木一式 管渠布設工事　開削工　Ｌ＝120ｍ
一般競争入札
(条件付)

第３四半期

11 公共下水道施設改築第４号工事
八幡平市
大更地内

約７か月 水道施設 曝気装置更新工事　1基
一般競争入札
(条件付)

第３四半期

12
水道施設更新事業第２配水池計装盤
ほか更新工事

八幡平市
安比高原地内

約６か月 水道施設
計装盤更新、非常用発電機設置、次亜
塩素注入装置更新

一般競争入札
(条件付)

第３四半期

13
下水道事業関連大更地区配水管等移
設工事

八幡平市
大更地内

約５か月 土木 配水管移設工　Ｌ＝400ｍ
一般競争入札
(条件付)

第３四半期

令和７年度(下半期)　発注見通しの公表について

　八幡平市における令和７年度下半期に発注予定の工事のうち、予定価格が400万円を超えると見込まれる案件を下表のとおり公表します。
　なお、下表は公表時点での見込みであり、実際に発注する際にこの掲載と異なる場合や掲載されていない工事が発注される場合がありま
す。